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ELDSJÄLEN

Ella Sörsprång, 
Skutskär
HAR DU GÅTT i kyrkan under senaste året har du 
alldeles säkert stött på Ella Sörsprång. 

– Jag kommer från Zimbabwe, och kom till Skut-
skär 2016. Jag är djupt troende och tycker om att 
umgås med andra som delar min tro, berättar hon.

Hon tycker om att diskutera och prata med alla. 
– Folk är så öppna! 
Ella Sörsprång är alltid på plats när det är 

gudstjänst, men gärna när kyrkan ”bara” är öppen 
också.

– Jag är intresserad av att delta i den kyrkliga 
verksamheten, jag brukar alltid komma på sönda-
gens gudstjänster, och är med på allt som händer i 
Johannesgården. Ibland sitter jag själv i kyrkan när 
den är öppen. Nu är det många som är rädda, men 
min tro har stärkts. Jag litar på att Gud kan rädda 
oss. 

– Jag är glad över att kyrkan är öppen för alla, 
oavsett var man kommer ifrån. Och jag längtar ef-
ter att kyrkan ska växa, att många ska uppleva Gud 
och komma och dela tron med varandra! 

– Till jul kommer till exempel ofta många männ-
iskor – jag längtar efter att få se dem mer! Alla är 
olika och har olika ideer. Alla har något att bidra 
med. Vi kan bygga något stort tillsammans!  

 KATARINA LAMOS PE
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Välkommen till utomhuskafé
TÄNK OM VI kunde spå in i framtiden, vad skulle 
vi se då? Just nu i snar framtid ser jag vår och 
härliga blommor som börja vakna till liv, sol och 
värme som väcker våra frusna kroppar efter den 
långa vintern.

När dessa rader skrivs sitter jag och planerar 
inför sommaren och våra härliga sommarakti-
viteter. Jag hoppas verkligen att vädret är med 
oss hela sommaren, när vi bjuder in till härliga 
grillkvällar med goda korvar, skratt och musik 
utanför Skutskärs kyrka. Hela vintern har vi bju-
dit in till dessa grillkvällar och en tapper skara 
har varit med oss på coronasäkert avstånd.

VI HAR OCKSÅ en nyhet för denna sommar. Under 
juni, juli, augusti kommer vi bjuda in till en rad 
utomhuskaféer både vid Skutskärs kyrka, Älv-
karleby församlingshem, och i Marma bjuder vi 
in till kafferep vid Dalälvens strand.

Alla är hjärtligt välkomna att närvara på en 
god kopp kaffe med hembakt kaffebröd, vi kom-

mer också att ha lite aktiviteter i samband med 
dessa kaféer som det är helt frivilligt att delta i.

Vi kommer ha tipspromenader, meditations-
vandring i närområdet, det kommer finnas 
tillgång till böcker, tidningar att läsa eller om 
man har med sig egen bok eller handarbete går 
det också bra.

Tanken är att vi ska ha en trevlig stund med 
gott sällskap i solens varma strålar.

Önskar er alla hjärtligt välkomna till som-
marens aktiviteter i vår församling, årets första 
utomhuskafé är måndag 7 juni klockan 11-14  
vid Skutskärs kyrka.

Längtar till att äntligen få ses igen!

PETRA TORPMAN
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DET SOM ÄR allra svårast att bära i livet är att 
leva i ovisshet och att inte kunna påverka sin 
egen situation. Det har vi alla erfarenhet av efter 
att ha levt med restriktioner för socialt umgänge 
under en lång tid. Det som ger mening åt livet 
är känslan av att finnas i ett sammanhang där vi 
har betydelse och kan påverka, ett sammanhang 
som har betydelse för oss. Nu har du chansen att 
påverka ett sammanhang som finns nära dig och 
även långt borta om du skulle resa i världen. Jag 
tänker på Svenska kyrkan som finns runt om i 
hela världen och specifikt på Älvkarleby-Skutskärs 
församling där du bor eller vistas. I september i år 
är det nämligen kyrkoval och genom att gå och 
rösta kan du påverka framtidens kyrka! I det här 
numret av Kyrkstöten kan du läsa om ett axplock 
av kyrkan arbete och så presenteras de tre olika 
nomineringsgrupperna som ställer upp i kyrkova-
let den 19 september. 

KYRKAN HAR ETT dubbelt uppdrag – att förkunna 
evangeliet det vill säga gestalta berättelserna om 
Jesus, i ord och handling, och bära hans budskap 
om försoning med Gud och kärlek till medmän-
niskan, vidare – det gör vi bland annat genom 
våra gudstjänster, med mycket musik nu i som-
mar, genom undervisning i arbetet med barn och 
ungdomar och i kontakt med skolorna i kom-
munen, genom kyrkans diakonala/sociala arbete i 
vardagen och i krissituationer och genom mission, 
att göra Jesus känd och bekänd. 

Kyrkans andra uppdrag är att ta ansvar för 
begravningsverksamheten på uppdrag av staten, 
vilket innefattar skötsel av våra kyrkogårdar. 

Som medlem i Svenska kyrkan stödjer du allt 
gott arbete som görs och genom att gå och rösta 
kan du vara med och påverka hur Älvkarleby-
Skutskärs församling ska utföra sitt dubbla 
uppdrag!

Kyrkan har också en dubbel ansvarslinje, det är 
därför det är kyrkoval den 19 september. Jag ska 
nu berätta vad det betyder. Dubbelheten ligger i 
att församlingens styrelse väljs på demokratiska 
grunder genom val, det är den ena linjen. Den 
andra linjen går tillbaka till Jesus och apostlarna, 
hans lärjungar, och representeras av kyrkans 
ämbete, av biskopen, prästerna och diakonen som 
är vigda till tjänst i kyrkan.  Den andra linjen ska 
garantera att kyrkan fullgör sitt uppdrag i enlighet 
Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.  

Det är inte två helt skilda former av ansvar 
utan ett gemensamt ansvar. Den demokratiska 
organisationen, alla förtroendevalda, och kyrkans 
vigningstjänst har ett gemensamt ansvar för att 
bedriva en verksamhet i enlighet med evangeliet. 
Vi har alla genom dopet, del av det allmänna  
prästadömet, som lärjungen Petrus talar om, och 
vårt uppdrag är att förkunna det 
kristna budskapet! 

Ta chansen att som medlem 
i Svenska kyrkan gå och rösta 
i kyrkovalet! Om du inte är 
medlem så kan du läsa här 
nedan om hur du kan bli 
medlem.

Helene Lindström
kyrkoherde

LEDARE

Församlingen har ett dubbelt uppdrag

 
 
 

Som medlem i 
Svenska kyrkan 
stödjer du allt 
gott arbete som 
görs och genom 
att gå och rösta 
kan du vara med 
och påverka 
hur Älvkarleby-
Skutskärs 
församling 
ska utföra sitt 
dubbla uppdrag!

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär.. Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär✁

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också ett viktigt 
socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och jourhavande präst. Här 
finns ungdomsgrupper, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket annat. Som medlem är du med och gör allt 
detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan 
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏  Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning

❏  Jag är inte döpt, men vill bli medlem och öns-
kar undervisning om dop

❏  Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏  Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn:  ...................................................................................................................................................

Personnummer:  .................................................................................................................................

Adress:  .................................................................................................................................................

Postnr och postort:  ..........................................................................................................................

Telefonnr:  ............................................................................................................................................

E-postadress:  .....................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemsskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddslagen.  
Du kan läsa mer: www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Gränser och råd  
om parrelationen
Under våren har Familjecentralen i kommunen 
inbjudit till två digitala föräldrakvällar med Helena 
Harrysson. Helena pratade om vikten av att vuxna 
sätter gränser. Det är viktigt att bekräfta barnets 
vilja men för den skull behöver inte barnet få sin 
vilja fram. Vuxna är förebilder för sina barn i hur de 
pratar om andra människor och saker, på så sätt 
kan man hjälpa sina barn att värdesätta personer 
och saker de har omkring sig. Barn behöver få 
uppmuntran till att bygga goda relationer både till 
andra och till sig själv.  Under rubriken ”Föräldrar 
i nöd och lust” gav Helena värdefulla råd i våra 
parrelationer. Det är viktigt att vi föräldrar ser 
varandra som två vuxna individer och söker tid att 
samtal mellan två vuxna ögon om än det bara blir 
över en kopp kaffe efter maten. Prata gott om och 
beröm varandra inför barnen var en annan uppma-
ning vi fick med oss. Ni är ett team. EF

Församlingen redo 
döpa ”äldre barn”
 Har pandemin satt käpper i hjulet för att döpa 
dig eller ditt barn? Då är det dags att boka nu! 
– Det finns ingen särskild åldersgräns för dopet, 
säger Katarina Lamos, präst i Älvkarleby-Skutskärs 
församling. 
Inte minst dop av lite äldre barn väntar kyrkan nu 
kommer att bokas den närmaste tiden. Och för-
samlingens präster står redo.
– Dopet är en kärlekshandling. Vi läser i dopguds-
tjänsten att Jesus säger: ”Låt barnen komma till 
mig och hindra dem inte!” Dopet kan bokas online 
eller via telefon. 

 Enligt förslag ändras fr o m 1 
juni begränsningen för allmänna 
sammankomster från åtta till 50 
sittande inomhus och 100 utom-
hus eller upp till 500 sittande. Det 
betyder i så fall att vi nu kan samlas 
igen, nästan som vanligt. Men, för-
stås, med noggranna ordningsregler 
enligt de föreskrifter som gäller.

– Vi har verkligen längtat efter 
det här. Nu kan vi ses till både 
gudstjänst och musik med lättade 

restriktioner, säger kyrkoherde  
Helene Lindström men betonar att 
en lättad restriktion inte innebär 
helt fritt fram.

Församlingen kommer fortsätta 
att filma helgmålsböner, sommar-
musiken och vissa gudstjänster. 
Biljetter till sommarmusiken blir 
som förra året. Ingen anmälan eller 
förbokan utan den som vill delta 
får hämta biljett tidigast 30 minuter 
innan.  MG

Lättade restriktioner 
öppnar kyrkor igen

Digitalt nådde hundratals
 Påskdagens gudstjänst nådde runt 400 personer digitalt. 

Uppståndelsebudskapet predikades av Peter Stjerndorff och 
Katarina Lamos i varsin kyrka. En ensemble ur kyrkokören 
sjöng och Cecilia Grönberg spelade violin tillsammans med 
Conny Holmgren, dirigient, piano/orgel vid bägge guds-
tjänsterna. Vårens ankomst firades med en tidig digital 

vårkonsert som hittills setts av flera hundra. En ensemble 
ur kyrkokören sjöng in våren med de traditionella vårsång-

erna. Cecilia Grönberg spelade ur både Vivaldis och Griegs Vå-
ren med Conny Holmgren på orgel/piano. Sedan gjorde Per-Olof  Swing 
dem sällskap med dragspelet i härlig musik ”Ögon känsliga för grönt” 
och Oblivion. Organisten Claes Holmgren spelade vårlig orgelmusik och 
gav prov på orgelns fina klanger. Prästen Peter Stjerndorff reciterade 
dikter och ledde en kort aftonbön. Kören sjöng även ett par nya sånger. 

Den 25 april möttes församlingarna i Svenska kyrkans kontrakt i norra 
Uppland för gemensam gudstjänst i Skutskärs kyrka tillsammans med biskop 
Karin Johannesson (t v), kyrkoherde Helene Lindström (t h), prost Erland 
Söderström, kyrkoherde Anders Berglund 
och lokala musiker ur Älvkarleby-Skutskärs 
församling. Se gudstjänsten via länken här till 
höger.

è
��www.svenskakyrkan.se/ 
alvkarlebyskutskar/dop
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 Vart fjärde år är det kyrkoval 
och nu är det dags igen. Sönda-
gen den 19 september är själva 
valdagen, men det går också 
bra att förtidsrösta redan från 6 
september.
Alla medlemmar som fyllt 16 år 
senast på valdagen får rösta.
I kyrkovalet röstar vi i tre olika 
val :
1. Kyrkofullmäktige 
- Lokal nivå 
Val till kyrkofullmäktige i Älvkar-
leby-Skutskärs församling. Det 
är kyrkofullmäktige som beslutar 
om det som berör den lokala 
församlingen och det arbete som 
bedrivs där.

2. Stiftsfullmäktige  
- Regional nivå
Församlingen tillhör Uppsala 
stift. Stiftsfullmäktige är stiftets 
högsta beslutande organ. 

3. Kyrkomötet  
- Nationell nivå
 Kyrkomötet är Svenska kyrkans 
högsta beslutande organ. Det 
behandlar och beslutar om frågor 
som berör hela Svenska kyrkan.

I Älvkarleby-Skutskärs 
församlingar finns tre nomine-
ringsgrupper till kyrkovalet. De 
presenterar sig själva i bok-
stavsordning på följande sidor. 
Välkommen att rösta!

Kyrkoval 19  september  
– välkommen att rösta

Här röstar du – plats, datum och tid
I Älvkarleby-Skutskärs församling finns det två valdistrikt, med 
två vallokaler -  Johannesgården i Skutskär och Älvkarleby 
församlingshem i Älvkarleby.
Öppettider för vallokalerna på valdagen 19 september är föl-
jande: 8.00 - 11.00, 13.00 - 20.00. Det finns möjlighet att rösta 
före valdagen, förtidsröstning i röstningslokal. Röstningslokalen 
är i Johannesgården, Skutskär. 
Förtidsröstningen är öppen 6 september - 11 september samt 13 
september - 19 september
Öppettider för förtidsröstning enligt följande:
6/9 - 8/9 kl. 10.00 - 12.00
9/9 kl. 17.00 - 20.00
10/9 - 11/9 kl. 10.00 - 12.00
13/9 - 14/9 kl. 10.00 - 12.00
15/9 kl. 17.00 - 20.00
16/9 - 18/9 kl. 10.00 - 12.00
19/9 kl 8.00 - 11.00, 13.00 - 20.00
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Runar Höglund angående  
gudstjänst:  
Ända sedan jag tillträdde 
min prästtjänst i församling-
en har jag bett: Samla ditt 
folk kring ordet och sakra-

menten. 
Nu är jag senior och ställer upp 

som förtroendevald, men samma bön 
envisas jag med att bedja.
Vi kan samlas varhelst , men vi har fått, 
av våra förfäder, tre Guds Hus. Låt oss 
frimodigt vara kyrka i dessa hus. Det 
gör skillnad att fira gudstjänst tillsam-
mans för bygden, för samhället och ja, 
för världen, som vi sjunger i psalmen 62:5 
”Av änglars och människors bön i hans 

namn , står jordkretsen fast”. 

Elisabeth Olsson angående 
undervisning:
Den tro vi en gång döpts 
till tar ett helt liv att lära. 
Församlingen har ett ansvar att 

presentera budskapet om Jesus 
Kristus för alla, både barn och 

vuxna. Målet är att kyrkans tro också 
ska bli den enskildes personliga tro. 

Marianne Nygren om att alla har 
en plats inom kyrkans diakoni:
Jag vill att: Kyrkan engagerar 
fler frivilliga  och volontärer för 
utökat stöd  till ensamma, utsatta 

och behövande och i samarbete 
kommun och civilsamhället. 

Ewa Höglund    
För mig är diakoni en av grund-
pelarna i en levande församlings-
gemenskap.  Att hjälpa svaga och 
utsatta och hävda varje männis-
kas okränkbara värde.

 
Samuel Nygren

 Kyrkans uppgift att utöva mission  
handlar om att gå ut; Gå ut i hela 
världen och gör folk till lärjungar, 
säger Jesus. Det gäller länder 
långt bort men även vårt närom-

råde.

Jan-Olov Jansson
För att verka i en kristen kyrka 
behöver man känna Jesus, och 
beslut måste grundas på kyrkans 
bekännelse och inte på ett parti-
politiskt program. Däremot finns 

plats för dig som vill följa Jesus 
oavsett vilket parti du sympatiserar 

med.

Ge plats!
Många känner sig inte välkomna i 
Svenska kyrkan idag. Man känner sig 
utesluten på grund av skillnader i teo-
logi, tradition och politik, språk, ålder 
och olika personliga utmaningar. 

Frimodig kyrka vill ge plats för för-
djupat teologiskt samtal och själavår-
dande gemenskap, för olika kristna 

traditioner och uttryckssätt, för politi-
ker och soffliggare, för svenska mino-
riteter och för dem som flyttar hit från 
andra länder, för unga och gamla. 

Frimodig kyrka vill bygga Svenska 
kyrkan för alla. Jesus bjuder in: Följ 
med och se! Hindra dem inte!

Du blir medlem genom att gå in på 
frimodigkyrka.se/medlemfrimodigkyrka.se/medlem

Gåva: Bankgiro 5150-3910 eller 
Swish 123 149 64 39

Läs mer på frimodigkyrka.sefrimodigkyrka.se

Fo
to

: D
avid

 C
asto

r

I FRIMODIG KYRKA framhåller vi som det 
mest grundläggande att Jesus är Herre.  
Denna övertygelse ska få genomsyra all verksamhet. 
I kyrkoordningen, Svenska kyrkans regelverk, står det:
• ”Församlingens grundläggande uppgift är 
• att fira gudstjänst,
• bedriva undervisning 
• utöva diakoni  
• utöva mission 

Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och för-
djupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. Allt annat som församlingen utför är stöd för och 
en konsekvens av denna grundläggande uppgift.”

Vi som kandiderar för kyrkofullmäktige i Älvkarleby-Skutskärs församling vill verka för att detta alltid ska 
vara ledstjärna i vår församlings  planering och verksamhet.
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Hembygdens kyrka verkar  
för en kyrka med:
- engagerade och opolitiska förtroendevalda som är insatta i och intresserade av 

kyrkans verksamheter, allt från körsångare till volontärer och anställda

- församlingshem som med olika verksamheter ska vara som  
en ungdomsgård för vuxna

- kulturarvets bevarande – byggnader, kyrkogårdar, textilier, föremål,  
konstverk, musik,  församlingshem och gamla gravar ska hållas levande  
för att bevara traditioner och skapa nya

- viktig samlingspunkt i kristider för att bryta isolering

- öppna kyrkor och kyrkogårdar – en öppen folkkyrka för alla,  
trygg och medmänsklig där människor uppmuntras att delta  
och engagera sig i församlingens verksamheter.

- stark förankring i vardagen med verksamhet för alla åldrar.

- barn och unga som känner sig hemma i kyrkan och  
att deras idéer tas tillvara och förverkligas.

- en trygg plats för samvaro och samtal.

HEMBYGDENS KYRKA

Kandidatlista

Tomas Nälsén
Kristina Freerks
Britt-Marie Strand
Birgitta Thunholm
Ola Lindberg
Clarri Leim
Inga Sandberg
Per-Olov Swing
Birgitta Lindblad Sirmos
Gunn Johansson
Oskar Öhman
Agneta Lundgren
Carita Abrahamsson
Gunnar Olsson

Tomas
Två döttrar som sjunger i flickkören

Britt-Marie
Kyrkvärd och volontär

Kristina
Volontär och sjunger i kyrkokören
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Socialdemokraterna
Grafisk manual
Socialdemokraterna
Grafisk manual

Logotypen:
4 versioner

Logotyp

Inför valet 2018 förenklade och 
renodlade vi vår logotyp. Det är 
denna version vi nu jobbar med. 
Skuggan togs bort, ordmärket 
ändrades till rött och ”Framtids-
partiet” togs bort ur logotypen.

Logotypen finns i följande 
utformningar:

1. Liggande positiv version
2. Liggande negativ version
3. Stående positiv version
4. Stående negativ version

Lokala varianter av logotypen kan 
genereras i vårt digitala kampanj-
verktyg.

3

4

1

2

Sida 5

SOCIALDEMOKRATERNA ÄLVKARLEBY KOMMUN 

 SVENSKA KYRKAN ÄR   
 OCH SKA VARA EN ÖPPEN OCH 
 SAMHÄLLSENGAGERAD KYRKA 

OMKRING 65 PROCENT av befolkningen i Älvkarleby är medlemmar i 
församlingen. För oss är det angeläget att kyrkan finns och har betydelse för 
alla dessa medlemmar, både för dem som är aktiva i kyrkan och för dem som 
besöker kyrkan vid enstaka tillfällen och när de har angelägna behov. Vi vill 
att Svenska Kyrkan skall vara en öppen och demokratisk folkyrka. Vi kallar det 
en folkkyrka eller en kyrka för folket. Det skall vara enkelt att vända sig till kyr-
kan for dop, konfirmation, vigsel och begravning. Församlingen skall i kyrkan 
erbjudas ett rikt och varierat gudstjänst- och kulturliv med både tradition och 
förnyelse. Församlingens verksamhet med barn och ungdomar och integra-
tion av nyanlända i samhället är viktigt.

KONTAKTPERSONER:  
Håkan Karlsson 070-761 36 51
Sonia Nilsson Ullström 076-427 83 19

Detta vill vi att: 
- Svenska kyrkan skall vara 
en öppen och välkomnande 
kyrka. med ett rikt och varierat 
gudstjänstliv som möjliggör att 
många kan delta i musik- och 
körverksamhet.

- Svenska kyrkan skall stå upp för 
alla människors lika värde och 
rätt och främja det diakonala 
arbetet riktat mot utsatta och be-
hövande medmänniskor oavsett 
kön, etnicitet eller religion. 

- Svenska kyrkan skall vara en bra 
arbetsgivare med god arbets-
miljö och jämställt ledarskap 
som kompetensutvecklar sina 
medarbetare. Den skall erbjuda 
sommarjobb till ungdomar och 
tillhandahålla praktikplatser 
för nyanlända och människor i 
behov av rehabilitering.

- Svenska kyrkan skall agera håll-
bart med ett brett miljöarbete.

1. Håkan Karlsson, 47 år, Skutskär

2. Sonja Nilsson Ullström, 62 år, Skutskär

3. Kurt L. Andersson, 78 år, Skutskär

4. Ann-Cathrin Andersson, 74 år, Marma

5. Anna-Stina Grönberg, 77 år, Marma

6. Kjell Grönberg, 78 år, Marma

7. Rose-Marie Westerholm, 79 år, Skutskär

8. Marie Öberg, 69 år, Skutskär

9. Ulrika Grönberg, 54 år, Älvkarleby

10. Hannele Kumpulainen, 69 år, Skutskär

11. Gunilla Höghielm, 66 år, Skutskär

12. Anna-Karin Lidberg, 55 år, Älvkarleby

13. Björn Karlsson, 70 år, Älvkarleby

14. Marie Pettersson, 46 år, Skutskär

15. Millicent Larsson, 18 år, Skutskär

16. Gunvor Lugnfors, 69 år, Älvkarleöbruk

17. Pernilla Friman, 49 år, Skutskär

18. Anna-Karin Vesterberg, 74 år, Skutskär

19. Åsa Strid Andersson, 56 år, Skutskär

20. Ingalill Tegelberg, 69 år, Skutskär

VVAALL  TTIILLLL  KKYYRRKKOOFFUULLLLMMÄÄKKTTIIGGEE

Älvkarleby-Skutskärs församling

6816
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20 JUNI FÖRSOMMARKVÄLL 
SKUTSKÄRS 
KYRKA
En kväll med skön och 
svängig musik. Den 
nya flygeln invigs! 
Gunilla Sundin, klari-
nett, Cecilia Grönberg, 
violin, Per-Olof Swing, 
dragspel, Daniel 
Norman, bas, Conny 
Holmgren, flygel och 
orgel

27 JUNI  
MIDSOMMAR-
NÄTTERNAS  
DÄMPADE LJUS
MARMA KYRKA
Midsommarsånger med 
körensemble och musik 
framförd av Petrus Dillner, 
nyckelharpa, och Moa Ede-
ryd, flöjt,  ger fin midsom-
markänsla. Petrus Dillner blev riksspelman på låtar från Uppland vid 
17 års ålder och står tryggt i den traditionella musiken men experi-
menterar ofta med nyckelharpan med målet att bredda genren. Efter 
turnerande och studier har Petrus etablerad sig på den svenska folk-
musikscenen och är idag är en av Sveriges främsta nyckelharpspelare.

4 JULI PÅ 
SÅNGENS 
VINGAR
SKUTSKÄRS 
KYRKA

Allt från sakrala 
sånger, romanser till 
opera och operett. 
Den amerikanska na-
tionaldagen ”Fourth 
of July” får också 
vara med på ett hörn. Sångsolister ur ConOpera. 
Conny Holmgren vid flygel/orgel.

11 JULI  
ORGEL OCH 
SAXOFON -  
ETT KLANG-
FULLT MÖTE  
ÄLVKARLEBY 
KYRKA 
Hanna Lindahl 
och David Ehrlin 
har under 12 års 
tid turnerat med 
konserter för saxofon och orgel där de varvat psalmer, med klassisk 
musik och jazzigare låtar. De har spelat in en skiva med delar av detta 
program, som också finns på Spotify. 

David Ehrlin är musiklärare vid Strängnäs kulturskola och Åsa 
folkhögskolas jazzlinje. Han har också gjort sig känd som en del av 
jazzgruppen SE quartet. Hanna Lindahl är organist i Arbogabygdens 
församling och har tagit en masterexamen vid Göteborgs universitet. 

18 JULI WILHELM 
STENHAMMAR 
150 ÅR
SKUTSKÄRS KYRKA
Varierat program där de 
medverkande uppträder i 
olika konstellationer. Utöver 
Stenhammar bjuds det på 
italiensk och fransk musik. 
Hovsångare Hillevi Martin-
pelto, sopran, Konsertmäs-
tare och riksspelman Anders Jakobsson, violin, Eva Karpe, piano och 
Conny Holmgren, sång och orgel.

25 JULI ORGELKONSERT  
MED ANDAKT
SKUTSKÄRS KYRKA
Inför stängning för renovering av 
Skutskärs kyrka får församlingens 
fina Grönlundsorgel ljuda ordentligt 
för sista gången på flera månader. 
Det bjuds på verk av bland andra 
Dietrich Buxtehude, J S Bach samt 
Gustaf Mankell, Gustaf Hägg och 
Gunnar Thyrestam. Claes Holmgren, 
orgel

Musik som förgyller sommarkvällen
Söndagskvällar klockan 19 under hela sommaren finns musik av alla slag i svala, vackra kyrkor att 
ladda semesterveckan med. Begränsat antal platser. Biljetter delas ut 30 min innan musikguds-
tjänstens början. Går ej att förbokas.



K YRKSTÖTEN   Nr  2  2021   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan   11

1 AUGUSTI FAMILJERNA ANDRÉ & GRÖNBERG
MARMA KYRKA
Traditionsenligt 
får vi en kväll där 
det bjuds på musik 
från musikal och 
film. Anna-Stina 
Grönberg, Cecilia 
Grönberg, Anna-
Karin André, Samuel 
Niklasson m.fl. 

8 AUGUSTI 
FOLKLIG TON
ÄLVKARLEBY 
KYRKA
Musik och sång ur 
den svenska och kel-
tiska folksångskat-
ten. Maria Hallen-
gren, Maria Larsson, 
Britta Hellström & 
Jeanette Radstake 
Gustavsson i stämsång, nyckelharpa och flöjt m.m.

15 AUGUSTI  
ALLSÅNGS-
KVÄLL  
- äntligen 
får vi sjunga 
tillsammans 
igen! 
JOHANNES-
GÅRDEN VID SKUTSKÄRS KYRKA
 Kom och sjung med i alla härliga sånger till dragspel, violin, bas.  
Conny Holmgren vid pianot. Korvgrillning, kaffe/te och kaka från kl 18.

22 AUGUSTI  
KATASTROF  
- EN NY  
BÖRJAN
MARMA 
KYRKA

Sorg, förlust och 
stora förändringar 
men det kommer 
alltid en ny vår, en ny 
början. Liisa Mast, koloratursopran 
Erik Sunnerstam, flöjt, Conny Holmgren, flygel

29 AUGUSTI  
SLÄPP KÖR-
FÅNGARNE 
LOSS!
ÄLVKARLEBY 
KYRKA
Äntligen. Kör-
sångare i Fångarnas 
kör och mycken 
annan musik som de 
äntligen får sjunga 
tillsammans! (Hoppas vi…)  Conny Holmgren, dirigent och piano samt 
Instrumentalister

Musik som förgyller sommarkvällen
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Kesän muistot
MITEN PALJON AJATUKSIA, 
mielikuvia löytyykin sanaan 
kesä. Lapsuuden kesät, lomat 
ja retket. Luonto kauneimmil-
laan. Järvien ja merien äärellä 
moni on sannut kokea, miten 
rauhoittavaa se onkin. Moni 
kokee tuota samaa myös 
metsäretkillä. Matkustelu 
houkutteleviin kohteisiin saa 
meidät tuntemaan, miten kau-
niita maisemia lähellä ja kau-
kana onkaan. On aina jotakin 
kerrottavaa toisillekin. Ku-
inka monta valokuuvaakin on 

tullut otettua muistoksi näiltä 
matkoilta. Tuohon kuvaalbu-
meihin kertyykin paljon vuo-
sien aikana kuvia monenlai-
sista matkoista, tapaamisista 
sukulaisten ja ystävien kanssa. 
Hyvä onkin sitten kirjoittaa 
kuviin, ketä näissä kuvissa on, 
jotta jälkipolvikin saa tietää 
sukulaistemme matkoistam-
me. Monelle suvuntukijoille 
tämä antaa arvokasta tietoja 
sukupolvesta. Kertokaa myö-
skin lastenlapsillekin omasta 
elämästä. Kiitollisina toinen 

sukupolvi saa tietää elämän 
ilot ja surut. Nykyisin suvun 
historiaa tutkitaankin paljon 
ympäri maailmaa. Älä siis 
unohda kertoa toisille elämäsi 
tarina. 

”Sen suven suloisuutta
toivossa katselen,
kun kerran kaikki uutta
on maassa autuuden.
Jumala voimallansa
luo uuden taivaan, 
maan
ja kirkkaudellansa
ne täyttää kokonaan.”

Virsi 620 Suomen virsikir-
jassa

Tervetuloa uudelleen elo-
kuusa seurakuntasi toimin-
taan! Silloin varmaankin 
voimme kokoontua suurem-
malla joukolla! Katso lehdistä 
ajat ja paikat!

Virkistävää ja muistorikasta 
kesää teille kaikille! 

Martti Halming 
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Karl Peder Folke Hallengren,  
avled 2/2, 72 år
Sonja Margareta Jansson,  
avled 4/2, 82 år
Torbjörn Ekman,  
avled 8/2, 73 år
Britt-Marie Rönning Öberg,  
avled 9/2, 62 år
Ulla-Britt Elfvendahl,  
avled 15/2, 79 år
Torsten Selling,  
avled 17/2, 87 år
Egon Sjöberg, avled 25/2, 82 år
Britt-Mari Alenius,  
avled 5/3, 93 år

Erik Tyrone Johansson,  
avled 21/3, 73 år
Bernt Sjöberg, avled 25/3, 74 år
Karl Allan Mineur,  
avled 30/3, 89 år
Hjördis Joelsson,  
avled 31/3, 87 år
Erik Tore Lindqvist,  
avled 11/4, 94 år
Karin Henningsson,  
avled 15/4, 52 år
Lars Jan-Ove Törnberg,  
avled 15/4, 78 år
Seth Göran Östlund,  
avled 28/4, 92 år

Medlemmar som avlidit 2 februari – 28 april

INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

Under vår och sommar intensifieras 
arbetet på våra kyrkogårdar av våra 
vaktmästare med hjälp av de sä-

songsanställda kyrkogårdsvaktmästarna och 
ferieungdomar. I det dagliga arbetet följer 
vi den Trädvårdsplan som tagits fram och 
gäller. Provtryckningar av gravstenar samt 
en inventering av kulturhistoriskt värdefulla 
gravar har gjorts och efterarbetet kommer 
att pågå lång tid fram över. 

I Älvkarleby är andra etappen av omlägg-
ning av kyrkogårdsmuren så gott som klar. 
Om du har frågor eller synpunkter gällande 
skötsel av kyrkogården eller enskilda gravar 
var vänlig kontakta oss. Om du är gravrätts-
innehavare och sköter en grav är det viktigt 
att du kontaktar oss och lämnar aktuella 
kontaktuppgifter till dig eller den som innehar 

gravrätten i samband med flytt eller andra 
förändringar. Du vet väl om att du kan be-
ställa både skötsel och plantering om du inte 
har möjlighet att sköta graven? Se kontakt-
uppgifter på sista sidan.

Skutskärs kyrka klimat-  
och tillgänglighetsanpassas
Fr o m den 26 juli kommer Skutskärs kyrka 
att hållas stängd i tre månader för besök, 
gudstjänster och kyrkliga handlingar. Kyrkans 
värmesystem ska bytas ut och i samband 
med det arbetet ska en tillgänglighetsan-
passning göras. När det gäller vigslar och 
begravningar hänvisar vi under denna period 
till Älvkarleby kyrka. Mindre dop är möjliga 
att genomföra i Johannesgården. Delta gärna 
i den sista gudstjänsten 25 juli innan stäng-

ningen och i orgelkonserten samma kväll. Vid 
återöppnandet i oktober/november kommer 
vi att återinviga kyrkan och senare under året 
kommer vi att uppmärksamma Skutskärs 
kyrkas 100 årsjubileum.

Invigning av ny minneslund  
på Gamla kyrkogården i Skutskär
Du har säkert lagt märke till att det har skett 
mycket på kyrkogården i Skutskär. Den äldre 
delen av kyrkogården är mer synlig sedan 
häcken togs ned och en ny minneslund är 
anlagd. Lördag den 11 september kommer vi 
att inviga den nya minneslunden med pompa 
och ståt. Mer information kommer i nästa 
nummer av Kyrkstöten.

SOMMARSÄSONG PÅ KYRKOGÅRDEN 

 Dop av Julius Leidhammar, 10/4-2021 i Älvkarleby kyrka, 
präst Katarina Lamos.
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Medlemmar som avlidit 2 februari – 28 april

Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till början av september. 

.

ONSDAG 9 JUNI  
KLOCKAN 12.00  ÄLVKARLEBY KYRKA
Sommaren bjuder på ett tillfälle för lunchmusik i Älv-
karleby kyrka under rubriken ”Ord i ton”. 
Claes Holmgren spelar klassiska verk på orgeln och 
berättar om verket och tonsättaren. Kaffe och lunch-
baguette finns att köpa för 30 kr. För att delta behöver 
föranmälan göras. Lunchmusiken kan ses i efterhand på 
webben.

Sommarens”Ord i ton” 
med Claes Holmgren

Öppna kyrkor 
i Norduppland

Dags för  
sommarkollo
Sommarkollo: dagläger 
för barn 8-12 år i Älvkar-
leby församlingshem 8-11 
augusti. Under veckan gör 
vi utflykter, pysslar, leker 
ute och andra roliga saker 
tillsammans. Mat ingår 
under dagarna.
Anmäl er tidigt då vi inte 
vet hur många vi får vara, 
vi ställer barnen i kö och 
håller tummarna att pan-
demin har lugnat sig och 
att vi får vara flera än åtta 
stycken. Anmälan till Anita 
072-510 37 27, Maud 072-
516 32 99

Bella på  
Youtube

Träffa Bella, den ny-
fikna dockan, på 

församlingens 
Youtubekanal. 
Där kan du 
pyssla med 
Bella och vara 

med på digitala 
familjekvällar.

PÅ GÅNG

I Norduppland är kyrkorna öppna för besök i som-
mar. Det finns mycket att upptäcka i och runtom 
kyrkorna. Stanna till för en stunds vila i skuggan 
under ett träd i den natursköna miljö som omger 
kyrkan eller för att tända ett ljus, känna frid och 
ro i en lugn miljö. Innan ditt besök, kolla i appen 
Kyrkguiden för uppdaterad information eller på res-
pektive församlings hemsida. I appen kan du även få 
digital rundvandring av vissa kyrkor. 

Pilgrimsvandring till Laxön 
 SÖN 6 JUNI CA 12.30  ÄLVKARLEBY KYRKA  
 SÖN 29 AUGUSTI 9.00  ÄLVKARLEBY KYRKA 

Vandring från Älvkarleby kyrka över hängbroarna 
till Laxön. Medtag egen matsäck. Pilgrimsmässa 
firas vid andaktsplatsen till Laxön. 
Föranmälan till Katarina Lamos (se baksidan).

Helgonleden pilgrimstips
Mellan pingst och midsommar genomförs en pil-
grimsvandring längs med Helgonleden från Marma 
till Storsjö i norra Härjedalen, en vandring på trettio 
dagsetapper och fyra vilodagar. Arrangörer är 
Föreningen Pilgrimstid i samarbete med Svenska 
kyrkan, Sankt Pauli katolska församling och Studie-
förbundet Bilda samt lokala föreningar.

Välkommen till Utomhuskafé under sommaren. Vi 
träffas en stund för fika, samtal och gemenskap i vår 
trädgårdshörna. Vi har med oss utomhusspel, ibland 
har vi musik eller vi så läser vi en text att samtala 
runt. Den som vill kan ta en promenad runt vår medi-
tationsvandring som finns uppsatt i omgivningen. Vi 
möblerar med stora avstånd i flera sittgrupper. Klä 
dig efter väder för vi är utomhus hela tiden.  Toaletter 
finns i närheten.  Välkommen! Klockan 11-14 följande 
datum: Skutskär: 7 och 21 juni, 6 och 20 juli, Älvkarle-
by: 15 och 29 juni, 13 juli och 27 juli, Marma: 3 augusti. 
Vi avslutar med ett gammaldags kafferep i Marma 
efter konstens alla regler.

KAFÉTRÄFFAR  
UTOMHUS

Välkommen på Kyrkis utomhus tre gånger i 
veckan. Vi ses i Skutskär måndagar 10-12
Bergets lekplats: 7/6, 16/8
Willys lekplats:  4/6
Hårsta lekplats: 21/6, 30/8
Älvkarleby onsdagar 10-12
Vid Älvkarleby församlingshem:  9/6, 23/6, 
25/8
Nybo lekplats, Movägen: 16/6, 18/8
Marma torsdagar 10-12
Vid lekplatsen: 3/6, 10/6, 17/6, 24/6, 19/8, 26/8 
 

SOMMARTID  
ÄR KYRKISTID

è
��tinyurl.com/ 
dockanbella
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MAJ
Helgmålsbön digital 
lördag 29 maj 18.00  vid 
Trefaldighetskällan, Älv-
karleby 

Män som eldar 
lördag 29 maj  
18.00-20.00 
Samling vid Klockstapeln i 
Älvkarleby

Högmässa 
söndag 30 maj 11.00
Älvkarleby kyrka

Taizémässa
söndag 30 maj 16.00
Skutskärs kyrka

JUNI
Helgmålsbön 
lördag 5 juni 18.00  
Älvkarleby kyrka

Högmässa 
söndag 6 juni 11.00
Älvkarleby kyrka

Pilgrimsvandring 
Söndag 6 juni start vid 
Älvkarleby kyrka ca 12.30
Föranmälan Katarina 
Lamos 

Nationaldagsfirande 
vid Älvkarleby försam-
lingshem 
söndag 6 juni 15.00
Älvkarleby kyrka 

Utomhuscafé 
måndag 7 juni 11.00-14.00
vid Skutskärs kyrka

Andakt utomhus 
tisdag 8 juni 14:30-16.00
Fyrklövern, Skutskär 

Ord i ton orgelandakt. 
onsdag 9 juni 12.00
Skutskärs kyrka

Helgmålsbön digital 
lördag 12 juni 18.00  
Skutskärs kyrka

Högmässa 
söndag 13 juni 11.00
Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa 
söndag 13 juni 16.00
Skutskärs kyrka

Utomhuscafé 
tisdag 15 juni 11.00-14.00
vid Älvkarleby förs.hem

Grillkväll
onsdag 16 juni  
17.00-19.00
vid Skutskärs kyrka

Helgmålsbön digital 
lördag 19 juni 18.00  
Marma kyrka

Män som eldar 
lördag 19 juni 18.00-20.00 
Samling vid Klockstapeln i 
Älvkarleby

Högmässa  
söndag 20 juni 11.00
Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 20 juni 19.00
Skutskärs kyrka

Utomhuscafé 
måndag 21 juni  
11.00-14.00
vid Skutskärs kyrka

Friluftsgudstjänst på 
Midsommardagen 
lördag 26 juni 16.00
På tunet vid Gammelgår-
den, Älvkarleby

Helgmålsbön digital 
lördag 26 juni 18.00  
Skutskärs kyrka

Mässa mitt i livet 
söndag 27 juni 16.00
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 27 juni 19.00
Marma kyrka

Utomhuscafé 
tisdag 29 juni 11.00-14.00
vid Älvkarleby försam-
lingshem

Grillkväll 
onsdag 30 juni  
17.00-19.00
vid Skutskärs kyrka

JULI
Helgmålsbön digital 
lördag 3 juli 18.00  
Skutskärs kyrka

Högmässa 
söndag 4 juli 11.00
Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 4 juli 19.00
Skutskärs kyrka

Utomhuscafé 
tisdag 6 juli 11.00-14.00
vid Skutskärs kyrka

Helgmålsbön digital 
lördag 10 juli 18.00  
Älvkarleby kyrka

Friluftsgudstjänst vid 
Marma flottarkoja 
söndag 11 juli 11.00
vid Marma strand

Mässa mitt i livet 
söndag 11 juli 16.00
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 11 juli 19.00
Älvkarleby kyrka

Utomhuscafé 
tisdag 13 juli 11.00-14.00
vid Älvkarleby försam-
lingshem

Andakt utomhus 
tisdag 13 juli 14:30-16.00

Fyrklövern, Skutskär 

Grillkväll 
onsdag 14 juli 17.00-19.00
vid Skutskärs kyrka

Helgmålsbön digital 
lördag 17 juli 18.00  
Marma kyrka

Män som eldar 
lördag 17 juli 18.00-20.00 
Samling vid Klockstapeln i 
Älvkarleby

Lekmannaledd  
gudstjänst 
söndag 18 juli 11.00
Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 18 juli 19.00
Skutskärs kyrka

Utomhuscafé 
tisdag 20 juli 11.00-14.00
vid Skutskärs kyrka

Helgmålsbön digital 
lördag 24 juli 18.00  
Skutskärs kyrka

Mässa mitt i livet 
Sista gudstjänsten innan 
stängning
söndag 25 juli 16.00
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 25 juli 19.00
Skutskärs kyrka

Utomhuscafé 
tisdag 27 juli 11.00-14.00
vid Älvkarleby förs.hem

Grillkväll 
onsdag 28 juli 17.00-19.00
vid Skutskärs kyrka

Helgmålsbön digital 
lördag 31 juli 18.00  
Älvkarleby kyrka

AUGUSTI
Mässa mitt i livet
söndag 1 augusti 16.00
Stora salen, Johannes-
gården

Musik i sommarkvällen 
söndag 1 aug 19.00
Marma kyrka

Utomhuscafé 
Gammeldags kafferep 
med kakbuffé
tisdag 3 augusti 11.00-
14.00 vid Marma kyrka

”Kaffebönan” Samtals- 
och bibelstudiegrupp - 
om livsfrågor och tro på 
2000-talet. 
Ta gärna med eget kaffe 
och smörgås. Ledare He-
lene Lindström, präst.
Torsdag 5 augusti  
10.30-12.00. 
Vid Skutskärs kyrka

Helgmålsbön digital 
lördag 7 augusti 18.00  
Marma kyrka

Högmässa 
söndag 8 augusti 11.00
Älvkarleby kyrka

Lekmannaledd guds-
tjänst med barn i som-
markollot 
söndag 8 augusti 14.00
Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 8 augusti 19.00
Älvkarleby kyrka

KALENDARIET

Varsågod! Ett kalendarium från 28 maj till 5 s  eptember

Taizémässa 30 maj, 
29 augusti. Enkla sånger 
från den ekumeniska 
kommuniteten Taizé i 
Frankrike, tystnad och 
ljuständning. Bibel-
läsning på olika språk. 
Druvjuice och gluten-
fritt bröd i nattvarden. 
Mingelfika efter guds-
tjänsten i kyrkan.

Sinnesromässan  
i Skutskär
13 juni (uppehåll  
juli och augusti)
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter gud-
stänsten.
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Andakt utomhus prel. 
tisdag 10 augusti  
14.30-16.00
Fyrklövern, Skutskär 

Grillkväll 
onsdag 11 augusti  
17.00-19.00
vid Skutskärs kyrka

Finskspråkig  
gudstjänst 
lördag 14 augusti 13.00
Mariasalen Johannesgår-
den, Skutskär

Helgmålsbön digital 
lördag 14 augusti 18.00  
Älvkarleby kyrka

Byss-Calle gudstjänst 
söndag 15 augusti 11.00
Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 15 augusti 19.00
Vid Johannesgården, 
Skutskär

”Älvkarleby rika kyrka”  
Följ med på en digital 
historisk och musikalisk 
resa genom Älvkarleby 
kyrka den kyrkohistoriskt 
kunnige prästen Peter 
Stjerndorff. 
måndag 16 augusti 19.00
Älvkarleby kyrka 

Förståelse och föränd-
ring. 12 steg…
Samtalscirkel. Anmälan till 
ledare: Eva Stibe
onsdag 18 augusti  
19.00-20.30
Barnlokalen, Johannesgår-
den Skutskär

Helgmålsbön digital 
lördag 21 augusti 18.00  
Marma kyrka

Mässa mitt i livet  
söndag 22 augusti 16.00
Stora salen, Johannes-
gården

Musik i sommarkvällen 
söndag 22 augusti 19.00
Marma kyrka

Familjecentralen inbju-
der till träff utomhus
måndag 23 augusti 10.00-
12.00
vid Skutskärs kyrka

Grillkväll 
onsdag 25 augusti  
17.00-19.00
vid Skutskärs kyrka 

Kyrkogårdsvandring på 
Älvkarleby kyrkogård 
Hembygdsföreningen 
och Älvkarleby-Skutskärs 
församling inbjuder till 
en Kyrkogårdsvandring 
på Älvkarleby kyrkogård. 
Kyrkogårdsvandringen in-
leds i Älvkarleby kyrka där 
Peter Stjerndorff berättar 
om begravningar i histo-
risk tid och i nutid. Kaffe 
och hembakade kakor. 
Därefter leder Britt-Marie 
vandring ute på kyrkogår-
dar kring några intressan-
ta gravplatser. Föranmälan 
för deltagande till Peter 
eller till expeditionen.
onsdag 25 augusti  
17.00-19.00
Älvkarleby kyrka och 
kyrkogård

Förståelse och föränd-
ring. 12 steg…
Samtalscirkel. Anmälan till 

ledare Eva Stibe
onsdag 25 augusti 
 19.00-20.30
Barnlokalen, Johannesgår-
den Skutskär

”Kaffebönan” 
Torsdag 26 augusti 
10.30-12.00. 
utomhus Skutskärs kyrka

Helgmålsbön digital 
lördag 28 augusti 18.00  
Älvkarleby kyrka

Män som eldar 
lördag 28 augusti  
18.00-20.00 
Samling vid Klockstapeln i 
Älvkarleby

Pilgrimsvandring  
till Laxön 
Föranmälan till Katarina 
Lamos (se baksidan)
söndag 29 augusti 
Älvklarleby kyrka

Taizémässa 
söndag 29 augusti 16.00
Stora salen, Johannes-
gården

Musik i sommarkvällen 
Släpp kör-fångarne loss! 
Körsångare i Fångarnas 
kör och mycken annan 
musik som de äntligen får 
sjunga tillsammans! (Hop-
pas vi…) Conny Holmgren, 
dir/piano och instrumen-
talister
söndag 29 augusti 19.00
Älvkarleby kyrka

SEPTEMBER 
Konfirmation  
med mässa 
lördag 4 september  
11.00 & 14.00
Älvkarleby kyrka

Helgmålsbön digital 
lördag 4 september 18.00  
Marma kyrka

Högmässa 
söndag 5 september 11.00
Älvkarleby kyrka

Varsågod! Ett kalendarium från 28 maj till 5 s  eptember

Mässa mitt i livet 

En gudstjänst med plats 
för bön och medita-
tion, och sång, tid för 
eftertanke och reflek-
tion. Ljuständning och 
musik. Druvjuice och 
glutenfritt bröd i natt-
varden. Mingelfika efter 
gudstjänsten i kyrkan.

Så firar vi 
national-
dagen!
Flaggan hissas utanför Älvkarleby församlings-
hem och vi sjunger nationalsången tillsammans 
med en ensemble ur kyrkokören under ledning av 
Conny Holmgren. Kyrkoherde Helene Lindström 
håller nationaldagstalet och vi fortsätter med 
att sjunga bland andra Upplandssången och EU-
hymnen.
Varmt välkommen att fira med oss 6 juni kl 15.00. 
Firandet kommer att filmas och delas på försam-
lingens hemsida och YouTube-kanal.

 SÖN 6 JUNI 15.00 ÄLVKARLEBY KYRKA

Vägkyrka i Älvkarleby kyrka
Kyrkan, som kallats ”Bruden vid Dalälven” har 
i sommar öppet som så kallad vägkyrka, med 
enkel kaffeservering och guidning av Eva Stibe.
Öppet vecka 25-30, 21/6 -29/7 mån - tors, sön 
(stängt fre - lör) 
klockan 09.30 - 16.30 Välkommen!
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten

Vad är det viktigaste för dig med  
att vara medlem i Svenska kyrkan?

Marcus Jonsson,  
Älvan i Älvkarleby

Svenska kyrkan gör ju 
jättemycket för många 
människor, men jag själv 
personligen utnyttjar ju 
inget av vad kyrkan ger. 

Iallafall inte just nu.

Malin Hjelm Svensson, 
Skutskär

Det viktigaste är nog att 
avgiften går till nån-
ting bra, tex barn och 

ungdomsverksamheter. 
Sen tänker jag också att 
kyrkan ger gemenskap 
för dom som behöver 
det, när man behöver 

det. För nån gång i livet 
tror jag att man kommer 

behöva det.  

 

Sandra Göransson, John’s 
i Skutskär

Att man får begravas 
och döpa sina barn. Att 

man får en ”riktig begrav-
ning”. Om jag dör så är 
det t ex viktigt för min 
mamma att det blir en 

begravning i kyrkan. Det 
är väldigt mycket minnen 

där och en viktig plats 
för mig. 

Birgitta Olsson, Åkerby

Det är viktigt att kyrkan 
är kyrka. Att Guds ord 

rent och klart predikas i 
både ord och ton. Att vi 
känner att vi alla räknas, 

att ingen exkluderas. 
Besökare ska kunna vara 

delaktiga, om de vill.

Katarina Berggren, 
Östanå

Jag skulle inte kunna 
tänka mig att inte vara 
medlem för jag är född 

och uppvuxen som 
prästbarn. Det är sån frid 
och tillfredställelse att få 
komma till kyrkan varje 

söndag eller då man kan. 
Jag tycker om starten då 
man reflekterar över vad 
man gjort, och att man 

får förlåtelse för det. Det 
gläder mig.

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

MUSIKER 
Claes Holmgren 
ORGANIST 
MOBIL: 070-307 08 44
E-POST: claes.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Conny Holmgren 
MUSIKER 
MOBIL: 070-554 18 98 
E-POST: conny.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 

svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE 
Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Maud Sundström 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
BARN OCH UNGDOM 

FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

VUXNA & DIAKONI 
Eva Forslund 
PEDAGOG MED DIAKONALA 

UPPGIFTER 

DIREKT: 026-767 70 
SMS: 072-558 38 70 
E-POST: eva.forslund@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF MED 
KÖKSANSVAR
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR 
Jenny Tapper 
KOMMUNIKATÖR 
DIREKT: 026-771 73 
E-POST: jenny.tapper@ 
svenskakyrkan.se

 

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

Monica Lundgren 
KYRKOGÅRDSASSISTENT 

DIREKT: 026-767 60 
MOBIL: 072-516 33 11
E-POST: monica.lundgren@ 
svenskakyrkan.se 

Lena Arntzén
EKONOM

DIREKT: 026-767 72
SMS: 072-729 38 72
E-POST: lena.arntzen@
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30

 

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se


